
Uchwała Nr 102/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 lipca 2011 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Konopnica. 

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 z poźn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  6  i  §  9  ust. 3 
uchwały Nr VIII/40/2011 Rady Gminy Konopnica  z  dnia  22  czerwca 2011 r.  w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 
na terenie Gminy Konopnica w ramach pomocy de minimis, z powodu naruszenia art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Gminy Konopnica będąca przedmiotem tego postępowania wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 29 czerwca 2011 r. 

W  §  6  uchwały  uzależniono  nabycie  prawa  do  zwolnienia  od  złożenia  przez 
przedsiębiorcę zgłoszenia. Jest to regulacja sprzeczna z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), 
zgodnie z którą podatek ulega obniżeniu lub podwyższeniu, poczynając od pierwszego dnia 
następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiło  zdarzenie  mające  wpływ  na  wysokość 
opodatkowania w tym roku. Niezgodność z ustawą dotyczy także regulacji § 9 ust. 3 uchwały, 
określających  termin  wygaśnięcia  prawa  do  zwolnienia  z  podatku  w  sposób  inny,  niż 
określony w art. 6 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

W toku postępowania nadzorczego Rada Gminy Konopnica może złożyć na piśmie 
stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy 
w terminie do 18 lipca 2011 roku. 

19 lipca 2011 r. o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 



stwierdzenia nieważności  uchwały Rady Gminy Konopnica, o której mowa w sentencji  tej 
uchwały. Upełnomocniony przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu 
i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Konopnica,
2. Wójt Gminy Konopnica.


	Uchwała Nr 102/2011

